ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 декабря 2021 года                                                                                                           № 33

г. Камбарка

О создании спасательных служб

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской

обороне», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», для выполнения инже-

нерно-технических, медицинских, транспортных, других спасательных мероприятий

гражданской обороны, подготовки для этого сил и средств служб, а также для обеспече-

ния действий нештатных аварийно-спасательных формирований в ходе проведения ава-

рийно-спасательных и других неотложных работ при военных конфликтах и (или)

вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характера, Администрация муниципального образования «Му-

ниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень спасательных служб муниципального образования «Муниципаль-

ный округ Камбарский район Удмуртской Республики» - согласно приложению № 1;

1.2. Состав руководителей спасательных служб муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» - согласно прило-

жению № 2.

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений в соответствии с

пунктами 1.1, 1.2 настоящего постановления:

2.1. создать спасательные службы;

2.2. разработать (актуализировать) положение о соответствующей спасательной

службе с учетом рекомендуемого варианта Положения согласно приложению № 3 к

настоящему постановлению и представить его на согласование в отдел по мобилизаци-

онной работе и гражданской защите Администрации муниципального образования «Му-

ниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики».

3. Начальнику отдела по мобилизационной работе и гражданской защите Адми-

нистрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» Бутузову Д. А. обеспечить методическое руководство при со-

здании спасательных служб муниципального образования «Муниципальный округ Кам-

барский район Удмуртской Республики».

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС МУНИЦИПАЛ

ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ

КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

4. Постановления Администрации Камбарского района от 19 августа 2016 г.

№ 473 «О создании спасательных служб», от 20 августа 2018 г. № 484 «О внесении из-

менений в постановление Администрации Камбарского района от 19 августа 2016 года

№ 473 «О создании спасательных служб»», от 12 июля 2021 г. № 332 «О создании спа-

сательных служб» признать утратившими силу.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

отдела по мобилизационной работе и гражданской защите Администрации муниципаль-

ного образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

Бутузова Д. А.

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»                                                                                     А.Н. Галанов
Экз.-3